CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
apresentada

NA./Ísessão ordiná^^ia.J Q'iKU 3CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS Vcifadbr-Presidente

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO 271/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96. em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Coiendo Pienário e

posterior envio ao Exceientissimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLiVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipai, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA VILA
MILITAR.

JUSTIFICAÇÃO:

A comunidade residente na Viia Militar carece de espaços públicos de lazer e

convivência. A construção de uma praça contribuirá significativamente para a melhoria da

qualidade de vida dos moradores, promovendo a prática de atividades fisicas, o convívio social e

0 lazer das famílias.

Além disso, trata-se de uma reivindicação antiga da população local, que anseia

por um espaço adequado e seguro para o lazer, especialmente para crianças e idosos.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE ABRIL DE 2025,

lE^L DE SOUSA NUNES
Vereador Autor - PRD

GREYSSON DA SILVA CARVALH?)

VEREADOR COAUTOR (PSB)

J^ONE DUARTE PEREIRA

VEREADOR COAUTOR (PRD)

camara municipal de

cl BALSAS

GABINETE DO VEREADOR Í^FAEL DE SOUSA NUNES

\

VAom&mos carvalho

VEREAE50R COAUTOR (PRD)